
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO
Ufficio URBANISTICA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 17  DEL  21-07-2021

Reg. generale n. 497 del 21-07-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA CILA PROT. N. 3.477/2021 PER
L'IMMOBILE SITO IN TREIA, C.DA VALCERASA N. 13, DISTINTO
AL FG. 71, MAPP. 60.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
in data 19/02/2021 è stata presentata la CILA acquisita alla nota prot. n. 3.477/2021-
da parte del sig. U.S., in qualità di comproprietario dell’immobile sito in Treia, c.da
Valcerasa n. 13, distinto al N.C.E.U. al foglio 71 part. 60;
successivamente, in data 02/03/2021 con nota prot. n. 4.168/2021, è stato richiesto-
l’annullamento della suddetta comunicazione inizio lavori asseverata;

VISTA la richiesta pervenuta in data 22/06/2021, acquisita al prot. n. 12.615,
riguardante il rimborso dei diritti di segreteria versati in base a quanto disposto al punto
n. 26 dell’allegato alla D.G.C. n. 191 dell’11/11/2020, per € 120,00;

VISTI gli atti d’ufficio;

RILEVATA la necessità di provvedere alla suddetta restituzione agli effetti
dell’articolo 2033 del Codice civile in quanto importi versati senza giusta causa;

RITENUTO dover impegnare in uscita, nel bilancio 2021, la somma di € 120,00
al capitolo 192043 “Rimborsi quote indebite ed inesigibili provvedimenti ufficio
urbanistica”;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la

URBANISTICA E TERRITORIO n. 17 del 21-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole dalla Giunta comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la2.
somma da rimborsare di € 120,00 al capitolo 192043 “Rimborsi quote indebite ed
inesigibili provvedimenti ufficio urbanistica” del bilancio corrente, sul quale la
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, al sig. U.S., la3.
somma complessiva di € 120,00 relativa ai diritti di segreteria versati ai sensi del
punto n. 26 dell’allegato alla D.G.C. n. 191 dell’11/11/2020;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della4.
legge 241/1990 è l’Arch. Michela Francioni, quale responsabile del IV Settore
“Urbanistica e Territorio - SUE”;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, il quale provvederà alla relativa liquidazione, attraverso
accredito sul conto corrente indicato nella domanda;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

URBANISTICA E TERRITORIO n. 17 del 21-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



URBANISTICA E TERRITORIO n. 17 del 21-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la
copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 21-07-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 22-08-2021

Treia, 07-08-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 07-08-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

URBANISTICA E TERRITORIO n. 17 del 21-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


